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Vec: Vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov 

 

Verejný obstarávateľ podľa § 48 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  posiela 

vysvetlenie a doplnenie na zákazku „ES Červená Skala – spevnené plochy“ zverejnenej vo 

Vestníku č. 70/2019 pod označením č. 6903 -WYP dňa 09.04.2019 na otázky: 

Záujemca č. 1: 

Otázka č. 1 

V SO 02 položka cemento betónová vozovka hr. 20 cm je nesúlad projektovej dokumentácie, 

technickej správy a výkazu výmer. Vo výkaze výmer je uvedený betón CB 2, zatiaľ čo 

v projektovej dokumentácii a technickej správe je uvedený betón CB 25/30.   

 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ požaduje realizáciu betónovej plochy z navrhovaného a podľa 

statického výpočtu posúdeného betónu C25/30-XC2. Betón je navrhovaný v zmysle STN EN 

206-1.  

  

 

Záujemca č. 2: 

Otázka č. 1 

V časti SP A.2 Podmienky účasti 3. Technická alebo odborná spôsobilosť uvádzate že 

požadujete referencie rovnakého charakteru ako je predmet zákazky a to výstavba alebo 

rekonštrukcia pozemných stavieb. Žiadame obstarávateľa o prehodnotenie uvedeného 

nakoľko uvedený charakter stavieb požadovaný v rámci referencií nie je zhodný s predmetom 

zákazky.  

 

 

 

Záujemcovia na zákazku  

„ES Červená Skala – spevnené 

plochy“ 



Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ opravuje v súťažných podkladoch časť A.2 Podmienky účasti 3. 

technická alebo odborná spôsobilosť požaduje referencie charakteru ako je predmet zákazky 

a to výstavbu alebo rekonštrukciu inžinierskych stavieb.   

 

Záujemca č. 3: 

 

Otázka č. 1 

V TS a PD je uvedené „Vibrovaný betón C25/30 hr. 200 mm vystužený sieťovinou ᶲ8 mm 

oká 100x100 mm, presah sieťoviny min. 300 mm a dilatačné škáry 5,0x5,0 m VV hovorí však 

o CBII ore TDZII hr.200mm. 

Aký betón má byť použitý ? Žiadame zaslať presný popis použitého betónu , prostredia atď . 

Má byť pri pokládke použitý finišér betónových zmesí ? čo si CBII vyžaduje alebo sa jedná o 

obyčajný hladený betón ? 

 

Odpoveď č. 1 

Navrhnutý  a v statickom  výpočte  posúdený  betón   C25/30-XC2.  Betón  je  navrhnutý  

v zmysle  STN EN 206-1  a jeho  pokladka   a spracovanie  je  vecou  dodávateľa  v zmysle  

platných  noriem.   Výpočet  dosky  je  riešený  na  stanovený   deformačný  modul  základovej  

škáry  min. Edef2 = 50 MPa.  Pomer Edef2/ Edef1≤2,5.  

 

Otázka č. 2  

Pre zhotovenie dosky je potrebné debnenie to sa však vo výkaze výmer SO 02 nenachádza. 

Kde je potrebné zahrnúť debnenie dosky? 

 

Odpoveď č. 2 

Debnenie  sa  v PD  nenavrhuje.  Kotevné  otvory  pre  zarážky  sú  vo  výkaze výmer  SO 002 

Spevnené plochy  pol. 9 – „Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0.02m2, hĺbky do 

0.50m“.     

 

Otázka č. 3 

V rámci spevnených plôch dôjde k demontáži panelov a iných materiálov ktoré je možné 

recyklovať. Koho majetkom budú vybúrané hmoty ? Je možné ich recyklovať ? Je možné ich 

znovu zabudovať ?  Položky pre panely majú byť novo zakúpené panely ? 

 

Odpoveď č. 3 

V projektovej dokumentácií sú navrhované nové cestné panely. Spôsob využitia existujúcich 

panelov resp. vybúraných hmôt bude stanovaný až po realizácií búracích prác. Vybúrané 

hmoty sú majetkom verejného obstarávateľa, ktorý určí ich spôsob využitia podľa stupňa 

poškodenia. V prípade znovu zabudovania vhodného materiálu bude táto skutočnosť riešená 

dodatkom k zmluve.     

 

Otázka č. 4 

Položka 25 SO 02 osadenie žlabov . Má byť betónové lôžko zahrnuté v tejto položke ?  

 

Odpoveď č. 4 

Áno vo výkaze výmer SO 002 Spevnené plochy pol. 25 – „Osadenie priekop. žľabu z betón. 

priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15“ je betónové lôžko uvažované 

v položke.  



Otázka č. 5 

Položka 18 SO 02. Kde je použitý podklad o danej hrúbke? Z projektu to nie je jasné. 

     

Odpoveď č. 5 

Podklad  hr. 300 mm je  pod  cestné  panely – popis  v technickej správe plocha 573 m2. 

 

Otázka č. 6 

Položka 15 , 16 , 17 , 18 SO 04 je potrebné na zásyp použiť novo nakúpený materiál alebo je 

možné použiť vykopaný/vyťažený materiál zo stavby ? 

 

Odpoveď č. 6 

V projektovej dokumentácií je špecifikovaná štrkodrva v dvoch vrstvách a frakciách. 

Vhodnosť použitia vykopaného materiálu bude posúdená na mieste stavby - po zhutnení  musí  

spĺňať  parametre  Edef.   Deformačný  modul  základovej  škáry  min. Edef2 = 50 MPa.  

Pomer Edef2/ Edef1≤2,5. V prípade použitia hodného materiálu z výkopu bude odpočet 

riešený dodatkom k zmluve o dielo.  

 

Otázka č. 7 

V rámci SO 02 vzorový rez sa uvádza izolácia PLATON P6 , vo výkaze výmer sa však 

nenachádzajú žiadne položky na to nadväzujúce. Je teda dodávka izolácie súčasťou projektu ? 

Kde je potrebné zahrnúť cenu ?   

 

Odpoveď č. 7 

V projektovej dokumentácii je PLATON zahrnutý vo výkaze výmer v pol. 14 - geotextília.   

 

Otázka č. 8 

SO 02 výstuž dosky je položka č.3 lavička/koník. Je možné danú položku nahradiť 

dilatačnými hadmi ? Ako má byť oddilatovaná spodná vrstva karisietí ? 

 

Odpoveď č. 8 

Podloženie  výstuže  môže  byť  alternatívne  pri  dodržaní  krytia  a vzdialenosti  medzi  

hornou  a dolnou  výstužou.  Spodná  výstuž  je  dilatovaná  len  v hlavnej  pracovnej  škáre – 

detail:   výkr.  CE-02 Vzorové rezy.  

 

Otázka č. 9 

V rámci debnenia múru je použité debnenie avšak nenachádzajú sa položky pre prenájom 

debnení resp. rezivo. Kde je potrebné zahrnúť náklady s tým spojené ? 

 

Odpoveď č. 9 

Prenájom debnenia  nie  je  súčasťou  PD.  Je  to  otázka  dodávateľskej  dokumentácie, kde 

v prípade prenájmu záujemca zahrnie náklady na prenájom do položky debnenie.   

 

Záujemca č. 4: 

 

Otázka č. 1 

Vo Výkaze výmer súťažných podkladov je samostatný stĺpec pre jednotkovú cenu  za 

materiál a jednotkovú cenu za montáž. Požaduje verejný obstarávateľ, aby jednotková cena 

bola vyčíslená samostatne za materiál a samostatne za montáž, alebo postačuje uviesť 

sumárnu jednotkovú cenu, v ktorej bude už zahrnutá cena montáže vr. ceny  materiálu? 



 

 

 

Odpoveď č. 1 

V rámci položiek, ktoré obsahujú dodanie materiálu a jeho zabudovanie v jednej položke ako 

„Konštrukcia“ postačuje uviesť jednotkovú cenu montáže.  

 

Otázka č. 2 

Podľa projektovej dokumentácie SO 02 - Spevnené plochy,  výkres č. 2-Vzorové rezy, je 

v skladbe uvedená izolácia PLATON P6. Vo výkaze výmer sa však táto izolácia nenachádza. 

Doplní verejný obstarávateľ túto izoláciu do výkazu výmer? 

 

Odpoveď č. 2 

V projektovej dokumentácii je PLATON zahrnutý vo výkaze výmer v pol. 14 - geotextília.   

 

Otázka č. 3 

Podľa projektovej dokumentácie SO 02 - Spevnené plochy,  výkres č. 2-Vzorové rezy, detail 

skladby spevnenej plochy,  je v mieste kotvenia OK zábrany prehĺbenie dosky z 200mm na 

500mm.  Je uvažované aj vo výpočte výkazu výmer s hrúbkou dosky 500mm? V prípade, že 

táto skutočnosť nie je zahrnutá do výkazu výmer, bude zmenený  výkaz výmer? 

 

Odpoveď č. 3 

Vo  výkaze  je  doska  zahrnutá  plošne  v m2 .  Do  objemu  betónu  zahrnúť  doplnenie  

hrúbky  dosky  do  500 mm.   

 

Otázka č. 4 

Podľa projektovej dokumentácie SO 02 - Spevnené plochy,  výkres č. 2-Vzorové rezy, detail 

skladby spevnenej plochy,  je pri doske hr. 200 mm „riešenie hlavnej dilatačnej škáry“ 

uvažované  s dilatačnou výplňou  Sikaflex pro +Styrodur hr. 20mm.  Je táto dilatácia dosky 

vo výkaze výmer, alebo bude doplnená? 

 

Odpoveď č. 4 

Hlavná  dilatačná  škára  sa  uvažuje  podľa  denného  záberu  betonáže  dosky  podľa  

možnosti  dodávateľa   t.j.  pri  dlhšom  prerušení  betonáže  sa  musí  urobiť  dilatácia  podľa  

detailu.  V položke  24  sú  špecifikované  predbežné  m – rozsah  pri  betonáži  môže  byť  

iný.  Úpravu  škáry  riešiť  podľa  PD.  Ostatné  škáry  v doske  sú  rezané  a upravené  podľa  

detailu  v PD. 

 

Otázka č. 5 

Podľa projektovej dokumentácie SO 02 - Spevnené plochy,  výkres č. 1 – Situácia, je 

naprojektovaný cestný obrubník 1000x260x150mm v celkovej dĺžke 58m. Budú položky 

dodávka a osadenie  obrubníkov doplnené do výkazu výmer? 

 

Odpoveď č. 5 

Verejný obstarávateľ doplňuje do výkazu výmer SO 02 spevnené plochy položky na osadenie 

a dodávku cestných obrubníkov.  



Č. Kód položky Popis MJ 
Množstvo 

celkom 

Cena 

jednotková 
Cena celkom 

Hmotnosť 

celkom 

1 916531111 
Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka 
betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 bez bočnej 

opory    

m 58,000 0,0 0,0 4,841 

2 592170001000 
Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 

mm    
ks 58,580 0,0 0,0 4,979 

 

Záujemca č. 5: 

Otázka č. 1 
 

Vo výzve na predkladanie ponúk zo dňa 9.4.2019 v bode III.1.3 uvádzate: 

b) predloženie certifikátu projektového manažéra komplexných projektov so skúsenosťou päť 

rokov, z toho aspoň tri roky vo vedúcom postavení komplexných projektov napr. IPMA B, 

PMI PMP, PRINCE II, , alebo ekvivalenty vydané a akceptované na území EU a EHS. 

Považuje sa za ekvivalent predloženie certifikátu STN ISO 10006:2004/ ISO 10006:2003 

systém manažérstva kvality v projektoch? 

 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ považuje STN ISO 10006.2004 / ISO 10006.2003 za ekvivalent na 

preukázanie odborníka zodpovedného za kontrolu kvality.   

 

 

Záujemca č. 6: 

Otázka č. 1 

V SP A.2 Podmienky účasti uchádzačov, bod 3. technická alebo odborná spôsobilosť § 34 

ods. 1 písm. b) verejný obstarávateľ vyžaduje predložiť zoznam stavebných prác 

uskutočnených za predchádzajúcich 5 rokov od vyhlásenia VO, pričom: 

- jedná sa o stavebné práce rovnakého charakteru ako je predmet obstarávania, z ktorých 

minimálne jedna stavba musí byť v minimálnom úhrnom objeme 800 tis. € bez DPH. Za 

práce rovnakého charakteru ako je predmet zákazky sa považuje výstavba alebo rekonštrukcia 

pozemných stavieb. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, prečo vyžaduje 

predloženie referencií pre pozemné stavby, keďže predmetom zákazky sú práce na 

spevnených plochách, opornom múre a kanalizácii, ktoré spadajú do kategórie "inžinierske 

stavby"? 

 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ opravuje v súťažných podkladoch časť A.2 Podmienky účasti 3. 

technická alebo odborná spôsobilosť požaduje referencie charakteru ako je predmet zákazky 

a to výstavbu alebo rekonštrukciu inžinierskych stavieb.   

 

Otázka č. 2 

V SP A.2 Podmienky účasti uchádzačov, bod 3. technická alebo odborná spôsobilosť § 34 

ods. 1 písm. g) verejný obstarávateľ vyžaduje predložiť doklady za vedúceho projektu v 

rozsahu: 

Vedúci projektu má mať: 



1. odbornú prax za rozhodné obdobie 3 rokov. Za rozhodné obdobie sa považujú posledné 3 

priebežné roky, ktoré sa rátajú spätne odo dňa vyhlásenia verejného obstarávania. 

2. účasť na realizácii minimálne 1 projektu pri stavbách vo výške zmluvnej ceny minimálne 

800 tis. eur bez DPH 

3. predloženie certifikátu projektového manažéra komplexných projektov so skúsenosťou päť 

rokov, z toho aspoň tri roky vo vedúcom postavení komplexných projektov napr. IPMA B, 

PMI PMP, PRINCE II, , alebo ekvivalenty vydané a akceptované na území EU a EHS. 

4. predloženie dokladu o odbornej kvalifikácii v zmysle zákona č.138/1992 Zb. o 

autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších 

predpisov v nadväznosti na zákon č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 

v znení neskorších predpisov, s odborným zameraním „inžinierske stavby“ – dopravné stavby 

 

A) Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, z akého dôvodu obmedzil preukázanie 

praxe pre vedúceho projektu na 3 roky spätne od vyhlásenia VO?  

V prípade, že realizoval podobnú stavbu napr. pred piatimi rokmi, znamená to, že t.č. už nemá 

relevatnú skúsenosť s realizáciou podobného projektu? 

 

B) Žiadame verejného obstarávateľa, aby zadefinoval, aký druh stavebných prác (referenciu) 

požaduje preukázať za vedúceho projektu? 

 

C) Žiadame verejného obstarávateľa uviesť, z akého relevantného dôvodu žiada predloženie 

dokladu pre vedúceho projektu - certifikát projektového manažéra komplexných projektov so 

skúsenosťou päť rokov, z toho aspoň tri roky vo vedúcom postavení komplexných projektov 

napr. IPMA B, PMI PMP, PRINCE II, , alebo ekvivalenty vydané a akceptované na území 

EU a EHS. ? Prečo je nevyhnutné, aby kľúčový odborník - vedúci projektu pre realizáciu tejto 

zákazky disponoval daným certifikátom? 

 

Odpoveď č. 2 

A) Verejný obstarávateľ opravuje rozhodné obdobie z 3 rokov na 5 rokov. Jedná sa o zrejmú 

chybu v písaní. Chyba bude odstránená korigendou výzvy na predkladanie ponúk. 

B) Stavbu podobného charakteru ako je predmet zákazky z ktorých minimálne 1 projektu pri 

stavbách vo výške zmluvnej ceny min. 800 tis. € bez DPH. 

C) Podmienky technickej účasti má verejný obstarávateľ dané zákonom o verejnom 

obstarávaní ako možnosť vybrať si skúseného a odborného zhotoviteľa. V tomto prípade 

verejný obstarávateľ požaduje uvedené certifikáty presne za týmto účelom. Vzhľadom na 

komplexnosť stavby (ktorej súčasťou je aj vybudovanie novej kanalizácie a osadenie nového 

ORL) túto podmienku považuje verejný obstarávateľ za primeranú, keďže ide o komplexné 

prvky,  ktorých funkčnosť je esenciálna pre užívanie na určený účel. Vzhľadom na skutočnosť, 

že sa jedná o výrobné priestory lokalizované na OZ postihnutom zákonnou povinnosťou na 

spracovanie podkôrnikovej kalamity, tak akékoľvek problémy majúce za následok predĺženie 

termínu na ukončenie stavebných prác v požadovanej kvalite sú nepredstaviteľné. Verejný 

obstarávateľ pri určovaní podmienok účasti definoval dostatočné množstvo certifikátov a 

možnosť ich ekvivalentov, aby sa táto podmienka považovala za primeranú a vyváženú pre 

potreby zachovania rovnováhy medzi princípom verejného obstarávania, t.j. zákaz 



diskriminácie a zároveň potrebu verejného obstarávateľa obstarať predmet zákazky, čo 

najkvalitnejšie a teda dodržať ďalšiu zásadu verejného obstarávania hospodárnosť a 

efektívnosť. 

 

Záujemca č. 7: 

 

Otázka č. 1 

Môže verejný obstarávateľ vysvetliť situáciu, ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch pri 

plnení zmluvy, ktorý dokument má prioritu? Technická špecifikácia prác (projektová 

dokumentácia) alebo výkaz výmer?  

 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ v zmysle zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní v platnom znení 

vypracoval dokumenty potrebné na vypracovanie cenovej ponuky, v ktorých uviedol všetky 

okolnosti ktoré sú mu známe. V prípade, že počas realizácie stavby vzniknú rozpory 

v dokumentoch verejný obstarávateľ bude postupovať v zmysle ZVO, v takýchto prípadoch je 

prioritou uzatvorená zmluva o dielo a jej prílohy.       

 

 

 Záujemca č. 8: 

 

Otázka č. 1 

Obstarávateľ uvádza v súťažných podkladoch v časti 3. Technická a odborná spôsobilosť, 

požiadavky na dokladovanie vedúceho projektu certifikátom PRINCE II a osvedčením s 

odborným zameraním inžinierske stavby - dopravné stavby.  

Otázka: Môže uchádzač dokladovať pozíciu vedúceho projektu dvomi pracovníkmi, ktorí by 

za predmet zákazky zodpovedali spoločne? Jeden pracovník bude dokladovaný osvedčením 

inžinierske stavby - dopravné stavby a druhý pracovník bude dokladovaný certifikátom 

PRINCE II? 

 

Odpoveď č. 1 

Áno uchádzač môže kvalifikáciu riadiacich zamestnancov, preukázať dvomi alebo viacerými 

pracovníkmi, ktorý budú spĺňať požadované podmienky.   

 

Záujemca č. 9: 

 

Otázka č. 1 

V súvislosti s minimálnou požadovanou úrovňou splnenia podmienky účasti § 34 ods. 1 písm. 

b) verejný obstarávateľ uvádza, že " Za práce rovnakého charakteru ako je predmet zákazky 

sa považuje výstavba alebo rekonštrukcia pozemných stavieb. Hlavným predmetom zákazky, 

ako už je možno dedukovať z názvu, vybudovanie spevnených plôch. Žiadame o vysvetlenie, 

prečo verejný obstarávateľ zadefinoval práce rovnakého charakteru ako je predmet zákazky 

výstavba alebo rekonštrukcia pozemných stavieb a nie dopravných stavieb? Ďalej dopĺňame, 

že v súvislosti s minimálnou požadovanou úrovňou splnenia podmienky účasti § 34 ods. 1 

písm. g) na kľúčového odborníka 1. vedúci projektu verejný obstarávateľ požaduje 



predloženie dokladu odbornej kvalifikácii s odborným zameraním "inžinierske stavby" - 

dopravné stavby. 

 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ opravuje v súťažných podkladoch časť A.2 Podmienky účasti 3. 

technická alebo odborná spôsobilosť požaduje referencie charakteru ako je predmet zákazky 

a to výstavbu alebo rekonštrukciu inžinierskych stavieb.   

 

 

Otázka č. 2 

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, prečo pri požiadavkách na kľúčových 

odborníkov zadefinoval rozhodné obdobie (posledné 3 priebežné roky, ktoré sa rátajú spätne 

odo dňa vyhlásenia verejného obstarávania)? Takto zadefinovanú požiadavku by bolo možné 

označiť za značne diskriminačného charakteru. 

 

Odpoveď č. 2 

Verejný obstarávateľ opravuje rozhodné obdobie z 3 rokov na 5 rokov. Jedná sa o zrejmú 

chybu v písaní. Chyba bude odstránená korigendou výzvy na predkladanie ponúk. 

 

Otázka č. 3 

Žiadame o bližšie vysvetlenie, prečo verejný obstarávateľ požaduje v súvislosti s podmienkou 

účasti § 34 ods. 1 písm. g) kľúčového odborníka: Pracovníka zodpovedného za kontrolu 

kvality, keďže za dodržiavanie technologických postupov kvality prác je zodpovedný Vedúci 

stavby (stavbyvedúci)? 

 

Odpoveď č. 3 

Verejný obstarávateľ požiadavkou na preukázanie kľúčového odborníka zodpovedného za 

kontrolu kvality, využíva zákonnú možnosť vybrať si skúseného a odborného zhotoviteľa. Pre 

verejného obstarávateľa sa stavba nachádza na výrobných priestoroch, ktoré finalizujú 

výrobky a od kvality výrobných priestorov závisí kvalita výrobkov verejného obstarávateľa. 

Preto je požiadavka na dodržanie kvality vykonania stavby pre verejného obstarávateľa tak 

dôležitá a podstatná.       

 

Otázka č. 4 

Vzhľadom k tomu, že získanie odpovedí na naše otázky považujeme za nevyhnutné pred 

komplexnou prípravou ponuky, žiadame verejného obstarávateľa o predlženie lehoty na 

predkladanie ponúk, aspoň do 14.05.2019. 

 

Odpoveď č. 4 

Verejný obstarávateľ predĺžil lehotu na predkladanie ponúk o 10 kalendárnych dní a to do 

10.05.2019 10:00. Z dôvodu potreby realizácie stavby v dobrých klimatických podmienkach, 

verejný obstarávateľ nechce predlžovať administratívny proces verejného obstarávania 

a obmedzovať svoje výrobné kapacity.     

 

Záujemca č. 10: 

 

Otázka č. 1 



V súťažných podkladoch v časti A.2 Podmienky účasti uchádzačov, 3. Technická alebo 

odborná spôsobilosť - podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní verejný 

obstarávateľ uvádza: 

Minimálna požadovaná úroveň: 

1) Uchádzač je povinný preukázať, že Vedúci projektu má odbornú prax za rozhodné 

obdobie 3 rokov za nasledovných podmienok: 

a) účasť na realizácii minimálne 1 projektu pri stavbách vo výške zmluvnej ceny minimálne 

800 tis. eur bez DPH 

b) predloženie certifikátu projektového manažéra komplexných projektov so skúsenosťou päť 

rokov, z toho aspoň tri roky vo vedúcom postavení komplexných projektov napr. IPMA B, 

PMI PMP. PR1NCEII,, alebo ekvivalenty vydané a akceptované na území EU a EHS. 

c) predloženie dokladu o odbornej kvalifikácii v zmysle zákona č. 138/1992 Zb. 

o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších 

predpisov v nadväznosti na zákon č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 

v znení neskorších predpisov, s odborným zameraním „inžinierske stavby“ - dopravné stavby, 

alebo adekvátny ekvivalent vydaný v krajine sídla uchádzača, na základe ktorého môže 

vykonávať uvedené činnosti v krajine svojho sídla, 

d) Kľúčový' odborník požadovanú prax a odborné vzdelanie môže preukázať aj predložením 

životopisu, kde v časti praktické skúsenosti uvedie požadované informácie. 

 

V súťažných podkladoch je ďalej uvedené (str. 19), že „Pre každú pozíciu musí byť navrhnutý 

samostatný kľúčový odborník." 

 

Žiadame o vysvetlenie, či na pozícií „Vedúci projektu“ môže byť uvedených viac osôb, keďže 

je dosť nereálne, aby jedna osoba splnila vyššie uvedené požiadavky. Máme za to, že táto 

požiadavka je pre uchádzačov dosť diskriminačná. 

 

Odpoveď č. 1 

Áno uchádzač môže kvalifikáciu riadiacich zamestnancov, preukázať dvomi alebo viacerými 

pracovníkmi, ktorý budú spĺňať požadované podmienky.   

 

 

 

 

 

 

 __________________ 

 Ing. Marian Staník 

 generálny riaditeľ  


